MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 002/2022
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL
BENEFÍCIO PERMANENTE, BENEFÍCIO ATLETA E BENEFÍCIO CULTURA

ERRATA PARA O EDITAL N° 2/2022

A Diretoria Geral do Campus Uruçuí, por meio da Comissão Local de Assistência

Estudantil, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital

n° 2/2022 para a seleção de estudantes para PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM

VULNERABILIDADE SOCIAL – BENEFÍCIO PERMANENTE, ATLETA E CULTURA, assim como se segue:

1.1 NO ÍTEM 6.1, ONDE LÊ-SE: "As inscrições serão realizadas no período de 25/03/2022 A

31/03/2022 mediante preenchimento do QUESTIONÁRIO SOCIOECONÔMICO EDUCACIONAL 2022

- Campus Uruçuí, disponível no endereço:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5ljNgtZ5plxubjPRYbudp1ABj5TnPIOEYVPl5DqFOQT

dARw/viewform" - LEIA-SE: "... mediante preenchimento do QUESTIONÁRIO SOCIOECONÔMICO

EDUCACIONAL 2022 - Campus Uruçuí, disponível no endereço:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5ljNgtZ5plxubjPRYbudp1ABj5TnPIOEYVPl5DqFOQT

dARw/viewform OU DE FORMA PRESENCIAL com documentação a ser entregue na sala do setor

de Serviço Social".

Uruçuí (PI), 29/03/2022

____________________________________________________
Diretor Geral do Campus

(Assinatura em documento original)

______________________________________________________
Presidente da Comissão de Assistência Estudantil

(Assinatura em documento original)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 002/2022
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL
BENEFÍCIO PERMANENTE, BENEFÍCIO ATLETA E BENEFÍCIO CULTURA

ERRATA PARA O EDITAL N° 2/2022

A Diretoria Geral do Campus Uruçuí, por meio da Comissão Local de Assistência

Estudantil, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no

Cronograma do Edital n° 2/2022 para a seleção de estudantes para PROGRAMA DE ATENDIMENTO

AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL – BENEFÍCIO PERMANENTE, ATLETA E CULTURA,

assim como se segue:

1. NOVO CRONOGRAMA:

ETAPAS PERÍODO

Lançamento do Edital 24/03/2022

1ª Etapa - Inscrições com Entrega de
documentação

25/03/2022 a 31/03/2022

2ª Etapa - Análise documental  01/04/2022 a 03/04/2022

 Convocação Entrevista 04/04/2022

 4ª Etapa - Entrevistas  05/04/2022 e 06/04/2022

Resultado do processo seletivo 08/04/2022

Período de Interposição de Recursos 11/04/2022

Homologação do Resultado Final 12/04/2022

 Uruçuí (PI), 07/04/2022

____________________________________________________
Diretor Geral do Campus

(Assinatura em documento original)

______________________________________________________
Presidente da Comissão de Assistência Estudantil

(Assinatura em documento original)